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Protokół Nr XVIII/2012
z Sesji Rady Gminy Bobrowniki

w dniu 29 marca 2012 r.

Obecnych członków Rady Gminy  –  13 na ogólny stan 15 – nieobecni usprawiedliwieni: Radna Dorota Ligęza i Radny Piotr Masłoń.
Lista obecności członków tut. Rady wraz z pisemnymi usprawiedliwieniami Radnych stanowi w kolejności zał. nr 1 do protokołu sesyjnego.
W XVIII Sesji uczestniczyli także: 

- Radni Powiatu: Lidia Polak i Włodzimierz Trzcionka;

- Prezes Sp. z o.o. „RECYKLING Wojkowice” – Krystyna Wiśniewska;

- Komendant Komisariatu Policji w Wojkowicach – Ryszard Skowroński;

- Komendant Zarządu Gminnego ZOSP – Rafał Kocot;

- Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

   Alkoholowych i Narkotykowych – Maria Kucińska;

- Sołtysi sołectw tut. Gminy;
- kierownicy jednostek organizacyjnych tj.: Ośrodka Pomocy Społecznej, 
   Gminnego Ośrodka Kultury, Gminnego Zespołu Oświaty oraz Zakładu 
   Gospodarki Komunalnej;

- przedstawiciele tut. Urzędu na czele z Wójtem Gminy Panem Arkadiuszem 
  Ziembą

a także:

- przedstawiciele Stowarzyszenia „Siemonia Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”: Zofia Krzykawska oraz Jerzy Gadaczek;
- Henryk Wadowski:  Pełnomocnik portalu www.bobrowniki.tv;
oraz mieszkańcy tut. Gminy
Lista obecności osób zaproszonych stanowi zał. nr 2 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 1.

Oficjalnego otwarcia XVIII Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała, która na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność jej obrad.

Ad. pkt 2.

Na wniosek Radnej Teresy Głogowskiej – Sekretarza XVII Sesji protokół                             z przedmiotowej Sesji został przyjęty bez zastrzeżeń w sposób jednogłośny.

Na Sekretarza Sesji bieżącej Przewodnicząca K. Cofała zaproponowała powołanie Radnej Anny Kocot. Radni przyjęli zgłoszoną kandydaturę jednogłośnie.
Ad. pkt 3.

Do  uprzednio przesłanego porządku obrad Radny A. Nocuń zgłosił wniosek, dotyczący wprowadzenia do porządku obrad dodatkowego punktu w postaci projektu uchwały w sprawie poparcia dla Telewizji TRWAM i Radia Maryja               w zakresie przydziału częstotliwości w naziemnej technologii cyfrowej argumentując, iż odbiorcy ww. stacji stanowią w przytłaczającej większości społeczeństwo katolickie i posiadają konstytucyjne prawo do własnych mediów.

Do ww. wniosku odniósł się Wójt A. Ziemba stwierdzając, iż nie do końca podano prawdę w przedmiotowym projekcie, bowiem ani TV TRWAM ani Radio Maryja nie występowały o przyznanie koncesji. W ich imieniu występowała Fundacja Lux Veritatis, której zakwestionowano wiarygodność finansową, zaś na wniosek o uzupełnienie danych nikt z ww. Fundacji nie wniósł stosownych wyjaśnień. Toteż zdanie Pana Wójta należy mocno zastanowić się czy tut. Rada jest władna podjąć taką uchwałę.
Do wniosku Radnego A. Nocunia odniosła się również Przewodnicząca Rady Gminy oświadczając, iż projekt wniesionej uchwały nie zawiera podpisów Radnych, nie posiada też opinii Radcy Prawnego, co do zacytowanej podstawy prawnej a także nie został przedstawiony do zaopiniowania komisjom Rady Gminy. W związku z tym Pani Przewodnicząca zaproponowała oddalenie wniesionego projektu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała wniosek Wójta Gminy, dotyczący włączenia do porządku obrad dodatkowych czterech punktów                    w brzmieniu:
 - „Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia wkładu własnego do kontynuacji przez Gminę Bobrowniki realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki” – jako punktu 21 porządku obrad;
- „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Bobrowniki na lata 2012-2013” – jako punktu 22 porządku obrad;
- „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Powiatem Będzińskim na wspólną realizację projektu pn. „Rozbudowany Zintegrowany System Informacji Przestrzennej – narzędziem nowoczesnej administracji publicznej w powiecie będzińskim” – jako punktu 23 porządku obrad;

- „Podjęcie uchwały w sprawie  odwołania Skarbnika Gminy” – jako punktu 24 porządku obrad.

Pisemny wniosek Wójta Gminy stanowi w kolejności zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

W dalszej kolejności wniosek Pana Wójta poddano pod głosowanie i został on przyjęty w sposób jednogłośny.

Następnie  Przewodnicząca K. Cofała zarządziła  głosowanie pełnego porządku obrad bieżącej Sesji, który to Radni przyjęli jednogłośnie.
Ww. porządek obrad przedstawiał się następująco:

1.  Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji i powołanie Sekretarza Sesji bieżącej.
2. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Informacja Przewodniczącego Rady z działalności między sesjami.

4. Informacja Wójta o działalności w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i wnioski.

6. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Radnego.

7. Rozpatrzenie informacji o stanie bezpieczeństwa publicznego w Gminie Bobrowniki.

8. Rozpatrzenie informacji o działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” za rok 2011.

9. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2011.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowniki”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości              z gminnego zasobu nieruchomości.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu najemcy, części nieruchomości usytuowanej w sołectwie Dobieszowice, oznaczonej numerem działki 1364/1, o powierzchni                 0,0050 ha, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości w postaci działki o numerze ewidencyjnym 207, o powierzchni 0,1674 ha, położonej w sołectwie Myszkowice, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę,                                      dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości w postaci działek                             o numerach ewidencyjnych 138/1 i 139/1, o powierzchni 0,5821 ha, położonej w sołectwie Siemonia, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość.
15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy  Bobrowniki  na  lata  2012-2018.
17.Podjęcie   uchwały   w   sprawie   zmiany   budżetu  i  w  budżecie   Gminy 

     Bobrowniki  na  rok  2012.

18.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłat rocznych z tytułu 

     trwałego zarządu dla nieruchomości położonej w Sączowie przy ulicy 

     Wolności.

19.Podjęcie   uchwały   w   sprawie   określenia górnych stawek opłat za usługi 

     odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

     opróżniania zbiorników bezodpływowych.

20.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/160/11 Rady Gminy 

     Bobrowniki z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji 

     przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2012.

21.Projekt uchwały w sprawie zwiększenia wkładu własnego do kontynuacji 
     przez Gminę Bobrowniki realizacji projektu systemowego w ramach 
      Poddziałania 7.1.1.Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
22.Projekt uchwały w sprawie przyjęcia i wdrożenia Programu Aktywności 
     Lokalnej dla Gminy Bobrowniki na lata 2012-2013.
23.Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
     partnerskiej z Powiatem Będzińskim na wspólną realizację projektu pn. 
      „Rozbudowany Zintegrowany System Informacji Przestrzennej – 
      narzędziem nowoczesnej administracji publicznej w Powiecie Będzińskim”.
24. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy.
25.Udzielenie  odpowiedzi  na  interpelacje  i  wnioski.

26.Sprawy różne.

27.Zamknięcie obrad Sesji.
Ad. pkt 4.

W przedmiotowym punkcie Przewodnicząca Rady Gminy odczytała zebranym sprawozdanie z działalności międzysesyjnej tj. od dnia 23 lutego 2012 r. do dnia  29 marca 2012 r., w którym przedstawiła przedsięwzięcia podjęte                      w zakresie organizowania pracy tut. Rady oraz wymieniła spotkania, narady              i imprezy,  w których uczestniczyła.
Informacja Przewodniczącej na ww. temat stanowi zał. nr 4 do protokołu                     z Sesji.

Ad. pkt 5.

Wójt Gminy chronologicznie przedstawił zakres przeprowadzonych narad, spotkań i rozmów, dotyczących własnych działań od ostatniej Sesji Rady (informacja na przedmiotowy temat stanowi w kolejności zał. nr 5 do protokołu sesyjnego).

Na zakończenie swojego wystąpienia Pan Wójt  szczegółowo omówił problematykę związaną z wywozem ziemi po budowie autostrady celem składowanie  jej w sołectwie Twardowice oraz zasypania wąwozu                             w Rogoźniku.  Jak stwierdził przy tym Pan Wójt,  składowanie ww. ziemi zgodnie z opinią hydrogeologiczną nie spowoduje zaburzeń stosunków wodnych. 
Ad. pkt 6.

W niniejszym punkcie o zabranie głosu poprosił Radny Adam Nocuń, zgłaszając zapytanie w sprawie zabezpieczenia środków przez PZD na odbudowę dróg.
Wójt A. Ziemba odpowiedział, że na ten cel PZD zagwarantowała 500 tys. zł.

Drugie pytanie Radnego dotyczyło zakresu odcinka remontowanej ulicy Sienkiewicza w Bobrownikach.
Wójt Gminy wyjaśnił Radnemu, że odnawiany jest odcinek od Kościoła do             ul. Polnej, nie mniej czynione są starania, aby przedłużyć go do w kierunku Żychcic.
Ad. pkt 7.

Na wstępie przedmiotowego punktu Przewodnicząca K. Cofała przypomniała, iż w wyniku wyborów uzupełniających do Rady Gminy Bobrowniki, przeprowadzonych w dniu 26 lutego 2012 r. mandat Radnego zdobył Pan Bartłomiej Elzner.

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła nowowybranego Radnego Bartłomieja Elznera o złożenie ślubowania, tym miejscu odczytując treść ślubowania, zawartą w art.23a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                                o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.  z 2001 r. Nr 142, poz.1591              z późn. zm.), zaś Pan Bartłomiej Elzner wypowiedział słowo: „Ślubuję”.
Po akcie ślubowania Pani Przewodnicząca złożyła gratulacje Radnemu                     B. Elznerowi, witając go w gronie członków tut. Rady.
Zanim przystąpiono do analizy kolejnych punktów porządku obrad Pani Przewodnicząca poinformowała, iż wszystkie projekty uchwał szczegółowo omówiono na wspólnym posiedzeniu stałych komisji w dniu 26 marca br.                   i większością głosów zaopiniowano je pozytywnie, warunkując ich przyjęcie uszczegółowieniem informacji, zwłaszcza w odniesieniu do projektu uchwał dotyczących gospodarowania mieniem gminnym, które to przekazano członkom tut. Rady przed Sesją.
Dalej Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że na ww. posiedzeniu wyłoniono grupę inicjatywną Radnych, tj. K. Mikulską, A. Kocot,                            T. Głogowską i J. Mościńskiego do spraw realizacji programu w zakresie szczepień ochronnych dziewcząt roczników 1998-1999 przeciwko rakowi szyjki macicy. Grupa ta spotka się w celu opracowania Programu Profilaktyki Zdrowotnej, którego wdrożenie jest niezbędne do aplikowania o środki unijne w zakresie ww. szczepień.
Ad.pkt 8.

W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała informacje o stanie bezpieczeństwa publicznego w tut. Gminie za rok 2011. Jako pierwszego, o zabranie głosu poproszono Komendanta Gminnego ZOSP w Bobrownikach Pana R. Kocota, który zreferował powyższy temat w zakresie ochrony przeciwpożarowej.
Nadto Komendant Gminny zaapelował o niewypalanie traw.

Radna T. Głogowska – pytała, czy codzienne wyjazdy straży łączą się                          z wypalaniem traw?
Komendant R. Kocot – potwierdził ten fakt, dodając, iż w dniu wczorajszym strażacy wyjeżdżali jeszcze do pożaru lasu w Wymysłowie.

Radny S. Przybylak – pytał, co robić z wykoszoną trawą?

Komendant R. Kocot – odpowiedział, że to pytanie należy kierować do władz Gminy, bowiem generalnie obowiązuje zasada ich spalania.
Radna A. Nabrdalik-Kocot – poruszyła konieczność prowadzenia szkoleń wśród młodej kadry strażaków.

Komendant R. Kocot – oświadczył, że do akcji powinni wyjeżdżać tylko przeszkoleni strażacy wraz z dowódcą. W tym miejscu Pan Komendant przedstawił jak wygląda podstawowe przeszkolenie i stwierdził, że na ile będzie to możliwe będziemy wysyłać strażaków-ochotników na takie kursy.
Na tym wyczerpała się dyskusja odnośnie ochrony przeciwpożarowej                          i podziękowano Komendantowi Gminnemu ZOSP Panu R. Kocotowi za udział w Sesji.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację o stanie bezpieczeństwa Powiatu Będzińskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2011” (wyciąg), który stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o zabranie głosu Komendanta Komisariatu Policji w Wojkowicach Pana R. Skowrońskiego, który przedstawił „Informację o działalności i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie w 2011 roku”, skupiając się szczególnie na danych dotyczących Gminy Bobrowniki.
Po zreferowaniu ww. informacji zebrani zgłaszali uwagi, opinie i zapytania.

Radny S. Przybylak – pytał, ilu dilerów narkotykowych zatrzymano w ub. r.?
Radna A. Nabrdalik-Kocot – prosiła o baczniejsze zwracanie uwagi patroli policyjnych na odcinki dróg w Sączowie tj.  ul. Wolności z ul. Chrobrego oraz ul. Szkolnej w kierunku Tąpkowic, na których młodzież urządza sobie wyścigi.
Radny J. Mościński – pytał o wielkości kar dla osób wypalających trawy?

Pan H. Wadowski – pytał, czy ujęto sprawców kradzieży kratek ściekowych             w Bobrownikach i jakie spotkają ich kary, gdyż przecież swoim postępowaniem powodują zagrożenie życia?

Wójt Gminy A. Ziemba – również odniósł się do problemu sprawców kradzieży kratek, pytając na jakim etapie tut. Urząd może wnosić swoje roszczenia?
Radna A. Romik – prosiła o częstsze kontrole terenu za Kościołem                           w Rogoźniku, bowiem tam gromadzi się młodzież, która zakłóca spokój                     i prządek.
Na powyższe odpowiedzi udzielił Komendant R. Skowroński informując, że:

- w ub. r. na terenie Gminy nie odnotowano zatrzymania dilerów narkotykowych, zatrzymano jedynie na terenie Rogoźnika osoby, które posiadały przy sobie ok. 30 gramowe ilości narkotyków. Przy tej okazji Pan Komendant zasygnalizował, że w KPP w Będzinie działa grupa, która wyłącznie zajmuje się narkotykami;
- na wskazane miejsca przez Radne będziemy częściej kierować swoje patrole;

- odnośnie skradzionych kratek, to złodziejami okazali się mieszkańcy Bytomia, a są to osoby, od których nie sposób wyegzekwować żadnych pieniędzy, natomiast czy zostaną ukarani wyłącznie za kradzież, czy też dodatkowo uwzględnione zostanie zagrożenie życia, to zależy jaką kwalifikację zastosuje Prokuratura.
Po wyczerpaniu dyskusji w przedmiotowym temacie Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała Komendantowi R. Skowrońskiemu za udział w Sesji oraz udzielenie wyjaśnień zgłoszonych przez radnych.

Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację o działalności i wynikach pracy Komendy Powiatowej Policji w Będzinie w 2011 roku ” (wyciąg), który w kolejności stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9.
Na wstępie Przewodnicząca Rady poprosiła Panią K. Wiśniewską                              o zreferowanie  informacji na temat działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice” za 2011 rok. 
W swoim wystąpieniu Pani Prezes przedstawiła zasadnicze jej wyniki za sprawozdawczy okres. Nadto poinformowała, że 27 lutego br. uczestniczyła                    w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej tut. Rady,  gdzie omawiano aspekty nowych przepisów i ich wpływ na działalność Spółki.
Następnie Pani Przewodnicząca zarządziła dyskusję, w której głos zabrał Radny J. Mościński, pytając Prezesa Spółki K.Wiśniewską, czy od naszego ostatniego spotkania zmieniło się stanowisko Miasta Wojkowice w kwestii pozyskania nowych terenów pod działalność Spółki?

Prezes K.Wiśniewska – odpowiedziała, że są to trudne rozmowy, zaś                       19 kwietnia br. odbędzie Walne Zgromadzenie Spółki, podczas którego temat ten zostanie poruszony i być może władze Wojkowic zmienią swoje stanowisko.
Wobec braku dalszej dyskusji Przewodnicząca Rady podziękowała Pani Prezes za przybycie na dzisiejszą Sesję i zapoznanie obecnych z problematyką międzygminnego komunalnego wysypiska odpadów w Wojkowicach.
Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Informację dla Radnych Rad Gmin – Wspólników o działalności Spółki z o.o. „RECYKLING Wojkowice”                  w roku 2011 – przedmiotowa informacja stanowi w kolejności zał. nr 8 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 10.

W niniejszym punkcie Rada Gminy rozpatrywała „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2011”.
W przedmiotowym temacie nie odnotowano żadnej dyskusji ani też nie zgłoszono uwag do ww. sprawozdania.

Tym samym Rada Gminy Bobrowniki przyjęła „Sprawozdanie z realizacji zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2011”, które stanowi zał. nr 9 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 11.

Przedmiotowy punkt poświęcony był projektowi uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowniki”.
Również w tym punkcie Radni nie zgłosili żadnych uwag zarówno do projektu uchwały jak i do projektu „Programu …”.

Biorąc pod uwagę powyższe Przewodnicząca Rady poddała przedmiotowy projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/210/12                            w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bobrowniki” – uchwała niniejsza stanowi  w kolejności zał. nr 10 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 12.

Kolejny punkt obrad dotyczył sprzedaży działki o numerze ewidencyjnym 1572/1, położonej w Bobrownikach z zasobu komunalnego tut. Gminy,                   w trybie przetargu ustnego.
Z uwagi na brak dyskusji Przewodnicząca K. Cofała  zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/211/12                    w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gminnego zasobu nieruchomości – uchwała ta stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 13.

W przedmiotowym punkcie członkowie tut. Rady poddali analizie projekt uchwały w kwestii przedłużenia umowy najmu dotychczasowemu najemcy części nieruchomości w sołectwie Dobieszowice, celem prowadzenia działalności handlowej (targowisko).
Biorąc pod uwagę brak dyskusji, Przewodnicząca poprosiła                                o przystąpienie do aktu głosowania.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/212/12                      w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem, dotychczasowemu najemcy, części nieruchomości usytuowanej w sołectwie Dobieszowice, oznaczonej numerem działki 1364/1, o powierzchni 0,0050 ha, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do                         3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  – niniejsza uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 14.

W tym punkcie obrad analizie poddano projekt uchwały w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy, dotychczasowemu dzierżawcy, na nieruchomość położoną  w sołectwie Myszkowice, z przeznaczeniem na prowadzenie produkcji rolniczej.
Z uwagi  na brak dyskusji w tym temacie oraz brak uwag odnośnie niniejszego projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/213/12               w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości w postaci działki o numerze ewidencyjnym 207, o powierzchni 0,1674 ha,  położonej w sołectwie Myszkowice, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do                      3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  – ww. uchwała stanowi                            w kolejności  zał. nr 13 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 15.

Projekt  uchwały w przedmiotowym punkcie dotyczył zgody na przedłużenie dzierżawy gruntu, dotychczasowemu dzierżawcy w sołectwie Siemonia,                     z przeznaczeniem na cele produkcji rolnej.
Z uwagi na brak dyskusji w ww. temacie  Przewodnicząca K. Cofała poprosiła               o przegłosowanie przedmiotowego projektu.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/214/12               w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę, dotychczasowemu dzierżawcy, nieruchomości w postaci działek o numerach  ewidencyjnych 138/1 i 139/1, o powierzchni 0,5821 ha,  położonej w sołectwie Siemonia, na podstawie kolejnej umowy zawieranej po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość  zamianę nieruchomości – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności                 zał. nr 14 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 16.

Kolejnym punktem obrad był punkt poświęcony projektowi uchwały odnośnie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012-2018.
Zgodnie z uzasadnieniem, niniejszym projektem uchwały proponuje się dokonanie zmian  polegających  na:

W załączniku Nr 1 do uchwały tj. Prognozie Wieloletniej Prognozie   Finansowej na lata 2012-2018 dokonuje się zmian planu w zakresie roku 2012:

a) Rok 2012 obejmuje zmiany określone w załącznikach Nr 1,2 do uchwały Rady Gminy z dn.29.03.2012 r. w sprawie zmian budżetu i w budżecie na 2012 rok, które dotyczą zmiany planu dochodów i  planu wydatków.

Zwiększenia dochodów majątkowych o kwotę 161 785,00zł dotyczą pozyskanych   środków z PROW w kwocie 21 285,00zł, dotacji wydatków budżetu państwa wydatków wysokości 140 000,00zł oraz dochodów własnych wydatków kwocie 500,00zł. 

Zmiany wydatków dotyczą zwiększenia  wydatków majątkowych   o kwotę                 161 285,00zł, w tym z udziałem środków,  o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp - w kwocie 21 285,00zł. 

2.W załączniku Nr 2 do uchwały dokonuje się zmian w planie przedsięwzięć na  lata 2012-2015 poprzez:

- zmianę  limitów na  przedsięwzięcie realizowane w latach  2012-2014 pn. „Zmiana  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki” poprzez zmniejszenie  o kwotę 276 632,00zł - wydatki bieżące,                  a dotyczące - umów,  których  realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki                      i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok.
Jak dodała Skarbnik Gminy B. Ferdyn różnica pomiędzy pierwotnie wniesionym projektem uchwały a projektem bieżącym wynika z rozszerzenia wniosku programowego „Szansa na lepszą przyszłość” o kwotę 49.050 zł (na              2 lata) oraz z propozycji przystąpienia do projektu pn. „Rozbudowany Zintegrowany System Informacji Przestrzennej – narzędziem nowoczesnej administracji publicznej w powiecie będzińskim” - kwota 40 tys. zł (na 2 lata).
Ze względu na brak dyskusji w przedmiotowym temacie zarządzone zostało głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/215/12                      w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bobrowniki na lata 2012-2018 – uchwała niniejsza stanowi zał. nr 15 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 17.
W tym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący zmian              w tegorocznym budżecie Gminy.
Zgodnie z przedstawioną argumentacją zmian dokonuje się poprzez:

1. Zwiększenie dochodów w kwocie  161785,00zł  następuje w związku z:

- otrzymaniem dofinansowania na zadanie  pn."Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w parku w Rogoźniku”  w kwocie 21850,00zł ;
- otrzymaniem promesy na kwotę 140 000,00zł na zadanie pn. "Odbudowa zniszczonego zamulonego rowu odwadniającego oraz uszkodzonych skarp                            w Sączowie ul. Wolności " w związku z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych  w 2010r.

- zwiększeniem planowanych wpływów z tytułu  nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych o kwotę 500,00zł.

2.Przeznaczeniem na wydatki kwoty 161 785,00zł,  pochodzącej z dochodów                     w kwocie na zadania dofinansowane zadań jak wyżej , w tym na wydatki bieżące 500,00zł na zwrot dotacji do Wojewody z tytułu świadczeń rodzinnych. 

Dokonanie przeniesień na kwotę 32 500,00zł dotyczy zmiany formy utrzymania „Orlika” i przekazania dotacji do ZGK w kwocie 20 000,00zł oraz zwiększenia zabezpieczenia wkładu własnego w kwocie 12 500,00zł na realizację projektu systemowego „Szansa na lepszą przyszłość” w ramach POKL w roku 2012.
3. Zmiany dotyczące Tabeli Nr 2a tj. wykazu inwestycji polegają na:

 - wprowadzeniu  zadania pn. "Odbudowa zniszczonego zamulonego rowu odwadniającego oraz uszkodzonych skarp w Sączowie ul. Wolności  "na kwotę 140 000,00zł;
- zwiększeniu nakładów na zadaniu pn. "Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w parku w Rogoźniku w kwocie 21 850,00zł;
- wprowadzeniu zmian w pozycji  zakup serwera i centrali telefonicznej                        w kwocie 70 000,00zł i rozbicie tego na 3 zadania pn.:
a/zakup serwera z oprogramowaniem - kwota 36 000,00zł,

b/zakup oprogramowania do archiwizacji - kwota 9 000,00zł,
c/ zakup centrali telefonicznej -  kwota 25 000,00zł.
Zmniejszenie środków na zadaniu pn. „Budowa kanalizacji wraz dokumentacją na terenie Gminy” o kwotę 6 800,00zł i przeznaczenie jej na zadanie pn. „Odpłatne przejęcie wodociągu na ul. Olimpijskiej w Bobrownikach”. Zmiana dokonywana jest w obrębie działu o10, rozdz.01010, paragrafu 6050 i nie ma potrzeby dokonywania przeniesień w klasyfikacji budżetowej.
4. Zmiana planowanych dotacji z budżetu Gminy na 2012 rok wynika ze zmian wprowadzonych zarządzeniem Wójta z rezerwy na dotacje dla innych jednostek samorządu terytorialnego,  na porozumienia związane z uczęszczaniem dzieci            z Gminy Bobrowniki do prywatnych przedszkoli na terenie miast i gmin                    w kwocie 26 000,00zł oraz na lekcje religii kościoła adwentystów w kwocie             1 000,00zł , a także wynikające z przeniesienia wydatków w niniejszej uchwale na dotacje dla ZGK  w kwocie 20 000,00zł w związku z utrzymaniem "Orlika "w Sączowie. 

5. Zmiana planu przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej wynika ze zwiększenia dotacji na utrzymanie "Orlika". 
Podobnie jak w poprzednim punkcie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że różnica pomiędzy pierwszą wersją projektu uchwały a aktualnie przedstawioną dotyczy przeniesienia wydatków z bieżących na wydatki unijne w odniesieniu na realizację projektu systemowego „Szansa na lepszą przyszłość”, a także wprowadzenie zadania pn. „Odpłatne przejęcie wodociągu na ul. Olimpijskiej  w Bobrownikach” w kwocie 6 800,00zł.
Z uwagi na brak dyskusji jak i wobec niezgłoszenia uwag do przygotowanego projektu  uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/216/12                      w sprawie zmiany budżetu i w budżecie Gminy Bobrowniki na 2012 rok – uchwała ta stanowi  w kolejności  zał. nr 16 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 18.

W niniejszym punkcie,  zgodnie z porządkiem obrad,  przedłożony został Radzie Gminy projekt uchwały odnośnie wyrażenia zgody na udzielenie 99% bonifikaty od opłat rocznych Zakładowi Gospodarki Komunalnej                             w Bobrownikach z tytułu trwałego zarządu dla nieruchomości w Sączowie, zabudowanej boiskiem sportowym typu „Orlik”.
W związku z brakiem dyskusji w tym temacie Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/217/12                   w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych                z tytułu trwałego zarządu dla nieruchomości położonej w Sączowie przy ulicy Wolności - ww. uchwała stanowi  zał. nr 17 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 19.

Z kolei przedmiotowy punkt obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych.
Zgodnie z propozycjami zawartymi w przedłożonym projekcie uchwały opłaty te przedstawiają się następująco:
a) odbiór odpadów komunalnych -  194,40 zł (sto dziewięćdziesiąt cztery złote i czterdzieści groszy) za jeden metr sześcienny;

b) wywóz nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych i ich transport do  punktu zlewnego -  30,00 zł (trzydzieści złotych) za jeden metr sześcienny.

Górną opłatę za usługi, o których mowa w ustępie 1 pkt a) ustala się                w wysokości    183,60 zł (sto osiemdziesiąt trzy złote i sześćdziesiąt groszy) za jeden metr sześcienny, jeżeli odpady komunalne są zbierane               i odbierane w sposób selektywny.
Z uwagi na brak dyskusji w tej kwestii projekt uchwały poddano pod głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/218/12                   w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, ponoszonych przez właścicieli nieruchomości znajdujących się na terenie Gminy Bobrowniki  - niniejsza uchwała stanowi w kolejności zał. nr 18 do protokołu sesyjnego.

Ad. pkt 20.

Kolejny punkt obrad dotyczył zmiany uchwały Rady Gminy z 29 grudnia                2011 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na 2012 rok.
Zgodnie z uzasadnieniem do przedłożonego projektu uchwały koniecznym jest włączenie do wachlarza działań zleconych ZGK zadania, dotyczącego bieżącego utrzymania kompleksu boisk sportowych typu „Orlik” w Sączowie           w wysokości 2 000,00zł miesięcznie.
Biorąc pod uwagę brak dyskusji w tym temacie Pani Przewodnicząca  zarządziła głosowanie.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/219/12              w sprawie zmiany uchwały Nr XV/160/11 Rady Gminy Bobrowniki z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego na rok 2012 - uchwała ta stanowi            zał. nr 19 do protokołu z Sesji.
Ad. pkt 21.

Niniejszy punkt porządku obrad poświęcony był rozpatrzeniu projektu uchwały w sprawie zwiększenia wkładu własnego celem kontynuacji projektu systemowego „Szansa na lepszą przyszłość”.
Projekt niniejszej uchwały zrodził się z możliwości sfinansowania ww. Programu ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i dlatego zasadnym stało się rozszerzenie wniosku o dofinansowanie projektu do kwoty 377 302,00zł. W związku z tym Gmina zobligowana została do zwiększenia wkładu własnego o kwotę 14 714,83zł.
Do projektu  uchwały nie wniesiono żadnych uwag, toteż  Pani Przewodnicząca zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/220/12                    w sprawie zwiększenia wkładu własnego do kontynuacji przez Gminę Bobrowniki realizacji projektu systemowego w ramach Poddziałania 7.1.1. Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - przedmiotowa uchwała stanowi              w kolejności zał. nr 20 do protokołu sesyjnego.
Ad. pkt 22.

W przedmiotowym punkcie Rada Gminy rozpatrywała projekt uchwały dotyczący Programu Aktywności Lokalnej, który jest dokumentem wymaganym do realizacji projektów systemowych przez ośrodki pomocy społecznej                      w ramach Poddziałania 7.1.1. i 7.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Priorytet VII Promocja integracji społecznej.
Ww. Program skierowany jest do członków społeczności lokalnej – mieszkańców Gminy Bobrowniki, osób z konkretnego środowiska, osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich otoczenia, czyli różnych grup społecznych w świetle zdiagnozowanych potrzeb. Zakłada on wspólne działania lokalnych podmiotów na rzecz uaktywniania i pobudzania potencjału grup oraz społeczności lokalnych i włączanie ich w życie społeczne, w tym także na powrót na rynek pracy. Dokument ten stanowi uzupełnienie „Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na terenie Gminy Bobrowniki na lata 2008-2013”.
Na uwagę Radnego S. Przybylaka odnośnie wcześniejszego przekazywania dodatkowych projektów uchwał Kierownik Referatu RP M. Bednarek wyjaśniła, że po złożeniu wniosku trwały jeszcze rozmowy z Dyrektorem EFS w sprawie zwiększenia środków. Kiedy zaś okazało się, że jest taka szansa, szybko wystąpiono o zwiększenie wartości projektu o 100 tys. zł.

Kierownik OPS K. Cieśla – dodatkowo wyjaśniła, że w styczniu br. oddano projekt i został on przyjęty. Jednakże, gdy okazało się, że stworzyła się możliwość zwiększenia jego wartości o 100 tys. zł przesunięto termin oddania wniosku - do dnia 4 kwietnia br.

W tym miejscu Pani Kierownik zadeklarowała osobom zainteresowanym udzielenie wszelkich dodatkowych wyjaśnień, jeśli o takowe się zwrócą.

Wójt A. Ziemba – stwierdził, że nie należy zapominać o osobach, do których ten program został skierowany, zaś pozyskanie 85% środków oznacza dla nas kwotę 85 tys. zł. Pan Wójt dodał, że tym sposobem chcemy zabezpieczyć maksymalnie potrzeby ludzi oczekujących pomocy.
Po wyczerpaniu dyskusji nastąpił akt głosowania.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/221/12            w sprawie przyjęcia i wdrożenia Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Bobrowniki na lata 2012-2013 – uchwała ta stanowi zał. nr 21 do niniejszego protokołu.
Ad. pkt 23.

Kolejny punkt obrad dotyczył wyrażenia zgody przez Radę Gminy na zawarcie umowy partnerskiej z Powiatem Będzińskim na przystąpienie do projektu pn. „Rozbudowany Zintegrowany System Informacji Przestrzennej – narzędziem nowoczesnej administracji publicznej w powiecie będzińskim” ze środków Unii Europejskiej. Zasadniczym celem ww. projektu jest budowa dodatkowych baz danych przestrzennych, wykorzystywanych do wspomagania zarządzania,               w tym informatyzacja danych państwowego zasobu geodezyjnego                               i kartograficznego, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, rejestrów obejmujących numerację porządkową nieruchomości, nazw ulic                   i miejscowości.
Biorąc pod uwagę brak dyskusji, jak i wobec nie zgłoszenia uwag do projektu uchwały Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie.

Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/222/12                      w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy partnerskiej z Powiatem Będzińskim na wspólną realizację projektu pn. „Rozbudowany Zintegrowany System Informacji Przestrzennej – narzędziem nowoczesnej administracji publicznej w powiecie będzińskim” – przedmiotowa uchwała stanowi w kolejności zał. nr 22 do protokołu z Sesji.

Ad. pkt 24.

Niniejszy punkt obrad poświęcony był projektowi uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy – Barbary Ferdyn, co nastąpiło na wniosek Wójta Gminy. 
Pani B. Ferdyn w dniu 22 marca br. w piśmie kierowanym do Wójta Gminy zwróciła się z prośbą o rozwiązanie stosunku pracy w trybie porozumienia stron z dniem 20 kwietnia 2012 r., w związku z zamiarem odejścia na emeryturę.
W związku z powyższym działając na podstawie przepisów ustawy                            o pracownikach samorządowych a także ustawy o samorządzie gminnym, Wójt zwrócił się pismem z dnia 27 marca br. do Rady Gminy Bobrowniki o podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bobrowniki.

Ze względu na brak pytań i uwag do  przedmiotowego tematu,  Przewodnicząca Rady poprosiła o przegłosowanie przygotowanego w tym zakresie projektu uchwały.
Rada Gminy Bobrowniki jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XVIII/223/12             w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Bobrowniki – uchwała ta stanowi zał. nr 23 do protokołu sesyjnego.

Ad.pkt 25.

Z uwagi na bezpośrednie udzielenie odpowiedzi przez Wójta Gminy w punkcie „Interpelacje i wnioski” przedmiotowy punkt pominięto.
Ad.pkt 26.

W sprawach różnych głos kolejno zabrali:

Radna A. Nabrdalik-Kocot – zwracając się do Radnych Powiatu o podjęcie interwencji w PZD w sprawie  uprzątnięcia gałęzi, pozostawionych po wycince drzew na ul. Ogrodowej w Sączowie, co miało miejsce miesiąc temu. Jak dalej poinformowała Radna, mieszkańcy chcieli uprzątnąć gałęzie i wykorzystać je na opał lecz PZD się wówczas sprzeciwiło.

Nadto Radna poprosiła Panią Przewodniczącą K. Cofałę o przedstawienie wniosków i ustaleń ze spotkania w PZD z udziałem przedstawicieli ZR-B „Ossy” w odniesieniu do wszystkich sołectw Gminy.
W tym względzie uzgodniono, że powyższe Przewodnicząca Rady Gminy przedstawi na posiedzeniu Komisji Rozwoju , Infrastruktury i Środowiska                          w dniu 2 kwietnia br.

Pan H. Wadowski – zwrócił się z prośbą o dokończenie budowy chodnika na  ul. 1 Maja - od posesji PP. Rabus do tzw. drogi „do nikąd” w sołectwie Bobrowniki.

Pani Z. Krzykawska Prezes Stowarzyszenia z Siemoni – nawiązując do spotkania w dniu 19 marca br.   w Warszawie podziękowała Wójtowi Gminy za wystosowanie pisma  o odrzucenie raportu środowiskowego ze względu na brak uwzględnienia w nim tzw. „uskoku sączowskiego” oraz terenów zalewowych         w Wymysłowie.
Druga sprawa, o jakiej poinformowała zebranych Pani Krzykawska to odrzucenie wniosku w sprawie przesunięcia przebiegu linii kolejowej                        w kierunku linii autostrady A-1, gdyż wymagałoby to zmiany raportu środowiskowego.
Nadto Pani Krzykawska w odniesieniu do problematyki inwestycji kolejowej dodała, że mamy prawo zgłaszać wnioski na każdym etapie postępowania.               W opinii Pani Prezes korzystnym byłoby prowadzenie konstruktywnych rozmów w tej kwestii z ościennymi gminami.
Kolejna sprawa zgłoszona przez mówczynię to wycinka drzew                          w Parku w Rogoźniku. Jak dalej  poinformowała, w ub. roku Komisja przeprowadziła wizję, podczas której oznaczono drzewa do wycinki i takich było kilka, tymczasem skarpy ogołocono doszczętnie. W opinii Pani Krzykawskiej, takich wycinek nigdy się nie przeprowadza, a stare drzewa były skarbem naszego Parku, który w zasadzie jest parkiem krajobrazowym. Zdaniem fachowców przeprowadzenie tej wycinki uniemożliwiło prowadzenie zajęć dydaktycznych i „dolna” część Parku całkowicie się do tego nie nadaje.
To samo dotyczy obszaru kamieniołomu. Bezpowrotnie zniszczono również uprawy kserotermiczne.
Jako Prezes Stowarzyszenia „Siemonia Przeszłość-Teraźniejszość-Przyszłość”, po wczorajszym zebraniu,  zgłosiła wniosek o objęcie Góry Buczyny i Parku jako obszaru parku chronionego. 
W tym celu należy:
- powołać administratora Parku;
- przeprowadzić inwentaryzację i waloryzację Parku;
- opracować plan nasadzeń stosownych drzew i krzewów;

- rozszerzyć park zabaw dla dzieci niepełnosprawnych.

W tym miejscu Pani Prezes zaapelowała o rozważne gospodarowanie terenem Parku oraz kontrolowanie firmy, której zlecono wycinkę drzew. Oprócz tego mówczyni skierowała pytania: co stało się z drewnem, czemu prac porządkowych nie zlecono ZGK, co byłoby dla nich z korzyścią, gdyż mieliby dochody ze sprzedaży ww. drewna, zaś zyski można byłoby przeznaczyć na dosprzętowienie lub prowadzenie remontów.
Nadto Pani Prezes Stowarzyszenia skierowała pytanie pod adresem Dyrektora ZGK w sprawie poboru wody na Podmłyniu (z hydrantu obok posesji Pana Nabrdalika) przez Firmę „BUDIMEX”, którą wykonawca autostrady A-1 przewozi następnie do Dobieszowic. Przy czym rodzą się pytania, na jakich zasadach BUDIMEX rozlicza się za pobór wody i czy nie lepiej,  aby ww. Firma pobierała wodę ze zbiornika na Wymysłowie?

Kolejną sprawa , jaką poruszyła Pani Krzykawska jest umowa pomiędzy PZD            a PKP PLK SA w kwestii przejść mostowych i dróg w kontekście planowanej budowy kolejowego połączenia regionalnego, pytając czy zawarte zabezpieczenia będą wystarczające, bowiem obawia się, że zapisy w niej zawarte będą w przyszłości uniemożliwiać dochodzenie odszkodowań dla naszych mieszkańców.
Następnie Pani Krzykawska powróciła do tematyki nasadzeń drzew oświadczając, iż trzeba zakupić takie gatunki, aby dostarczały pokarmu dla zwierząt. Tym bardziej, że jeśli w tym celu będziemy korzystać z dotacji unijnych, to trzeba później pilnować tych nasadzeń, by nie zwracać dotacji.

Radna A. Romik – przypomniała,  iż dwa lata interweniowała odnośnie wycinki drzew na obszarze Góry Buczyny i wówczas Stowarzyszenie nie włączyło się do pomocy w zakresie tego problemu.

Pani Z. Krzykawska – odpowiedziała, iż jest nieprawdą, jakoby nie było działań w tym względzie, gdyż to na jej wniosek odbyła się narada z Nadleśnictwem. Nie mniej jednak w tym temacie bliżej było Radnym z Rogoźnika.
Dalej o zabranie głosu poprosił mieszkaniec Rogoźnika Pan K. Pierzchała, który na wstępie podziękował za utwardzenie bocznej drogi, prowadzącej do jego posesji oraz posesji sąsiadów. Oprócz tego Pan Pierzchała oświadczył, że zarówno on sam,  jak i jego sąsiedzi zgłaszali prośbę o zasypanie wąwozu                     i zagospodarowanie tego terenu. Obecnie, w obliczu protestów jednej osoby, jakie będą dalsze działania w tym kierunku?

Radny A. Pycela – pytał: 

- kto z ramienia tut. Urzędu miał nadzór nad wycinką drzew?
- co dalej z wnioskiem dotyczącym nagłośnienia sali posiedzeń?
- o przetarg na zakup komputerów, prosząc o wyjaśnienie dlaczego wybrano najdroższą firmę?

W dalszej kolejności o zabranie głosu poprosiła Radna A. Kocot, która                           w imieniu wszystkich zespołów śpiewaczych podziękowała Wójtowi za życzenia z okazji Dnia Kobiet oraz za umożliwienie udziału w koncercie Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Z kolei Radny Powiatu W. Trzcionka poinformował o działaniach Starostwa Powiatowego w sprawie zasypania wąwozu w Rogoźniku.

Następnie Pan Radny powiedział, że umowa pomiędzy Firmą „BUDIMEX”               a PZD w sprawie remontu dróg po budowie autostrady została podpisana, opracowany został też do niej harmonogram prac i poprosił o jego udostępnienie mieszkańcom naszej Gminy.

Na zakończenie swojego wystąpienia Radny złożył wszystkim zebranym najserdeczniejsze życzenia świąteczne.

W dalszej części niniejszego punktu Radny A. Nocuń skierował pytanie-prośbę w temacie drewna i możliwości jego zakupu, wnosząc przy tym, by                           w przyszłości mieszkańcy Gminy byli informowani o takich tematach.

Radny J. Mościński chciał ustalić, czy Radni wyrazili zgodę na przeprowadzenie wycinki drzew w Parku i stwierdził, że wcześniej nie prowadzono żadnych uzgodnień w tej kwestii.
Nadto poinformował,  że  na stronie www.bobrowniki.tv  opracowano alternatywne rozwiązanie odnośnie przebiegu linii kolejowej i prosił                            o zapoznanie się z tym wariantem.
Po wyczerpaniu głosów w dyskusji odpowiedzi udzielił Wójt A. Ziemba, który na wstępie zwrócił się do Radnych i Sołtysów stwierdzając, iż z uwagi na zbliżanie się terminu oddania do użytku autostrady A-1 musimy wszyscy „powalczyć” o możliwość korzystania z dróg serwisowych, wybudowanych na terenie naszej Gminy.
Następnie Pan Wójt odniósł się do spotkania PZD w kontekście uzgodnień                z PKP PLK, podczas którego ustalając warunki uzgodnień dokonano zapisu, iż jest to wersja ostateczna. Istotę powyższego zapisu stanowiło ustalenie bezkolizyjnego przebiegu linii (poza ul. Sienkiewicza w Wymysłowie).
Nadto Pan Wójt oświadczył, iż przekaże Stowarzyszeniu kopię pisma, skierowanego do Ministerstwa Środowiska, w którym zawarto uwarunkowania w zakresie ochrony przed hałasem oraz inne uwarunkowania proekologiczne.

W dalszej części swojego wystąpienia Wójt Gminy skupił się w temacie Parku w Rogoźniku stwierdzając, iż do chwili obecnej każde stowarzyszenie  proekologiczne mogło wystąpić do Starostwa Powiatowego o jego użyczenie             i prowadzić tam prace porządkowe.

Aktualnie Park został skontrolowany przez rzeczoznawcę z Nadleśnictwa, który stwierdził, że w zasadzie zdrowych drzew jest bardzo mało. Z chwilą jego przejęcia przez Gminę stanowił praktycznie dżunglę, w której nie można nic zrobić, bowiem przy każdej większej wichurze drzewa zagrażały zniszczeniem wszelkiej infrastruktury, wymagającej generalnej odbudowy. Wycinka była przedsięwzięciem koniecznym, by móc odbudować zdrowy drzewostan, zrobić aleje spacerowe, zainwestować w niezbędną infrastrukturę.

Nadto Pan Wójt poinformował, iż Nadleśnictwo również wystąpiło                             z wnioskiem o środki unijne w temacie prowadzenia nowych nasadzeń.
Jeśli chodzi o nadzór na prowadzoną wycinką, to miał nad nią pieczę Wójt, Asystent Wójta oraz Referat Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej tut. Urzędu.

Z kolei odpowiadając Radnemu A. Pyceli w kwestii prac na rzecz poprawy funkcjonowania budynku administracyjnego tut. Urzędu Wójt poprosił                      o określenie kierunków działań, bowiem Komisja Rewizyjna skierowała pismo dotyczące celowości prowadzonych remontów.
Odnośnie wyboru firmy na dostawę sprzętu komputerowego (wraz                            z oprogramowaniem) Pan Wójt wyjaśnił, iż w przetargu wzięły udział trzy firmy, pomiędzy którymi nie odnotowano zbyt dużej różnicy. Pierwsza firma nie dawała pięcioletniej gwarancji na podzespoły, tylko na obudowy. Druga              z firm nie przedstawiła pełnej, wymaganej dokumentacji w swojej ofercie.                 Z kolei firma, która została odrzucona złożyła odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, procedura jest w trakcie weryfikacji.
Na zakończenie swojej wypowiedzi w przedmiotowym temacie Wójt Gminy oświadczył, iż jeśli Radny sobie tego życzy, to udzieli mu szerszej informacji na piśmie.
W kwestii „urywających się” chodników przyautostradowych w Bobrownikach, Siemoni i Sączowie Pan Wójt poinformował, iż wykonano tyle, ile założono              w projektach, a są one w zasadzie położone przy drogach powiatowych, a tych samodzielnie dotować nie możemy. Dlatego też Wójt będzie czynił starania, by PZD przekazało środki na ich uzupełnienie.
Odnośnie zasypania wąwozu w Rogoźniku, o co wnosili obecni na Sesji mieszkańcy Rogoźnika,  Wójt A. Ziemba powiedział, że będą prowadzone dalsze działania w kierunku jego zasypania.

Po wystąpieniu Pana Wójta o zabranie głosu poprosił Dyrektor ZGK P. Cichosz wyjaśniając, iż firma „BUDIMEX” podpisała umowę na zakup wody                         z Zakładem, zgodnie z taryfą obowiązującą na terenie naszej Gminy.                         O uruchomieniu punktu poboru wody w Siemoni zdecydowały względy techniczne firmy. Pobór wody przez „BUDIMEX” nie zakłócił w żaden sposób dostawy pozostałym mieszkańcom Gminy.
Na zakończenie niniejszego punktu Przewodnicząca Rady Gminy K. Cofała złożyła wszystkich uczestnikom Sesji najlepsze życzenia świąteczne z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.
Na tym punkt „sprawy różne” zamknięto.

Ad. pkt 27.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Katarzyna Cofała podziękowała wszystkim za wzięcie udziału w XVIII Sesji i ogłosiła jej zamknięcie.

XVIII Sesja Rady Gminy Bobrowniki w dniu 29 marca 2012 r. miała miejsce             w siedzibie Urzędu Gminy w Bobrownikach (sala nr 19 – II p.).

Obrady XVIII Sesji  trwały od godz.1300 do godz. 1630,  z przerwą od godz. 1440 do godz. 1500.
   Sekretarz  XVIII Sesji
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